INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-377, Km 2 - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 45/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE

A Diretora-Geral Substituta do campus Canindé, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará, nomeada pela Portaria nº 775/GABR/REITORIA, de 22
de junho de 2021, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de Agosto de 2023, torna público o
Resultado Preliminar do processo seletivo de monitoria regido pelo EDITAL Nº
30/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE.

Resultado Preliminar

Candidato Vaga Pleiteada
Nota da
Prova

Específica*

Média do
Componente
Curricular

Nota
Final Situação

Maria
Terilane
Freitas de
Assis

Metodologia de
Ensino
da Natação I

7,26 9,7 8,48 Aprovado

Tancrêdo
Derley Pinto
Vasconcelos

Metodologia de
Ensino
da Natação I

7,4 8,1 7,75 Classificado

Patrick
William
Silva Jucá

Metodologia de
Ensino
da Natação I

7,0 8,5 7,75 Classificado

Flávia
Pereira
Cunha

Metodologia de
Ensino
da Natação I

5,2 - - Desclassificado

Livia
Faustino
Alves

Metodologia de
Ensino
da Natação I

4,74 - - Desclassificado

João Elias
Vera de
Andrade

Fisiologia do
Exercício 4,0 - - Desclassificado

Nicoly Maria
Anastacio
Feitosa

Fisiologia do
Exercício 6,0 - - Desclassificado

Ellen
Aparecida
Pires da
Silva

Alimentos e
Bebidas 4,0 - - Desclassificado

Maria
Simone
Santos
Bezerra

Crescimento e
Desenvolvimento
Motor

8,25 8,0 8,12 Aprovado

Edital 45 (6601836)         SEI 23263.002278/2024-10 / pg. 1

Francisco
Diego Alves
de Morais

Crescimento e
Desenvolvimento
Motor

7,6 7,4 7,5 Classificado

Maria
Walneila
Ferreira da
Silva

Crescimento e
Desenvolvimento
Motor

3,5 - - Desclassificado

Candidato Vaga Pleiteada
Nota da
Prova

Específica*

Média do
Componente
Curricular

Nota
Final Situação

*Nota da prova teórica ou média aritmética simples obtida por meio das notas da
prova teórica e prática, caso esta última tenha ocorrido.

Conforme o cronograma, o prazo para interposição de recurso contra o

resultado preliminar ocorre no período de  12/10/2024 a 13/10/2024 até às 23:59
por meio de envio de formulário próprio para o endereço de e-mail
cps.caninde@ifce.edu.br. O formulário do recurso encontra-se disponível no link
https://ifce.edu.br/caninde/editais/2024/monitoria.

KATIANE SAMPAIO DE SOUSA

Diretora-geral Substituta
IFCE campus Canindé

Documento assinado eletronicamente por Katiane Sampaio de Sousa,
Diretor(a) Geral Substituto(a) do Campus Canindé, em 11/10/2024, às 18:47,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6601836 e o código CRC 8522ECE6.

23263.002278/2024-10 6601836v4

Edital 45 (6601836)         SEI 23263.002278/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 45 (6601836)